ГЛАВА МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.02.2026

                    № 1
с. Макарьевка
Об     организации     и      проведении
публичных   слушаний    по    проекту
решения   «Об  исполнении   бюджета
муниципального               образования

Макарьевский        сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2025 год»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Макарьевский сельсовет постановляю:
        1. Вынести на публичные слушания проект  решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2026 год».
        2. Провести публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2025 год» 20 марта 2026 года в 11-00 часов в селе Макарьевка, улица Центральная, 4,  Администрация сельсовета по инициативе главы сельсовета.

        3. Установить следующий предполагаемый состав участников публичных слушаний:
        руководители органов местного самоуправления сельсовета, муниципальных учреждений, депутаты сельского Совета депутатов, граждане сельсовета не моложе 18 лет, представители общественности,  другие заинтересованные лица.

        4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемому вопросу до 16 марта 2026 года.

        5. Для организации и проведения публичных слушаний образовать комиссию в составе:

        Алпатова О.Н. – глава сельсовета;
        Евдокимова Н.И. – заместитель председателя сельского Совета депутатов;
        Киндяков И.А. – председатель постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления;
       Юстус Е.П. – заместитель  председателя постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного значения;

       Степанова Л.В. – член постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления;
        Ковалевская О.А. – заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию);

        Местонахождение комиссии: с. Макарьевка, улица Центральная, 4, Администрация сельсовета.
        Возложить на комиссию полномочия рабочей группы по разработке проекта решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет за 2025 год».
          6. Местонахождение комиссии: с. Макарьевка, ул. Центральная, 4, Администрация сельсовета.

7. Комиссии обеспечить ознакомление и получение документов, предлагаемых к рассмотрению населением сельсовета, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 с перерывом с 13.00 до 14.00 в здании Администрации сельсовета.
          8.  Ответственность за проведение публичных слушаний  оставляю за собой.

          9.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                            О.Н. Алпатова